

Bilag 4.0



Dato: 12.10.2023

Til: Hovedbestyrelsen

Kontaktperson: Mikkel Havelund, mh@dn.dk; Bente Bækgaard, bente@dn.dk

Dagsordenspunkt 4 Plan for genrejsning/øget aktivitet i udvalgte DN-afdelinger	Tilhørende bilag til dagsordenspunktet
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">- Får en status på DN's afdelinger og orienteres om sekretariatets planer i forhold til at genrejse nedlagte DN-afdelinger.- Drøfter og leverer input til, hvordan HB og eller samråd kan bidrage i genrejsningsprocesserne.
Kort sagsfremstilling	<p>Af AP 2022-23 fremgår det, at organisationskonsulenterne i sekretariatet frem mod 2024 vil yde særlig støtte til afdelinger med kritisk få aktive.</p> <p>Organisationskonsulenterne har i AP-perioden arbejdet systematisk med at skabe overblik over og yde støtte til afdelinger med kritisk få aktive. De afdelinger, teamet har haft særligt fokus på, er i særlig grad DN Middelfart, DN Morsø, DN Brønderslev, DN Langeland, DN Kerteminde og DN Billund.</p> <p>Arbejdet med at genrejse afdelinger er blevet prioriteret på et niveau, som fortsat har givet organisationskonsulenterne mulighed for at arbejde målrettet med rekruttering af flere aktive frivillige, som ifølge strategien er teamets vigtigste område pt.</p> <p>Status på de nævnte afdelinger er:</p> <p>DN Brønderslev Sekretariatet har siden november 2022 arbejdet med genrejsning af DN Brønderslev. I Brønderslev er der foretaget en kortlægning af interessenter og mulige samarbejdspartnere i kommunen, og der har pt. været afholdt to rekrutteringsmøder. Hvorvidt DN på baggrund af en temmelig ressourcekrævende indsats vil være i stand til at genrejse afdelingen - og hvor velfungerende den ender med at blive - er endnu uvist. Der er mange, stærke landbrugsinteressenter i Brønderslev Kommune og "kun" 497 DN-medlemmer.</p> <p>DN Billund DN Billund lukkede formelt i 2017, men deltog inden da ikke i repræsentantskabsmøder. Samråd Syd har ytret ønske om, at DN Billund genrejses, blandt andet ved at stille forslag om genrejsning af afdelingen</p>

	<p>i forbindelse med AP-processen 2024-26. Samråd Syd har tilbudt deres assistance i processen.</p> <p><i>Indsats:</i> Sekretariatet er i gang med at genetablere DN Billund. Der er gennemført en research af mulige samarbejdspartnere og interessenter i området, og der har været udsendt mail til de 250 medlemmer i kommunen, vi har mailadresser på. Der er afholdt møde med Billund Kommunes natur- og miljømedarbejdere, GDGH – Grindsted – den Grønne Hovedstad, Museet Mark, et lille lokalt museum med store ambitioner om at sætte nye spor i kulturlandskabet samt en tidligere DN-aktiv, som har været/er meget involveret i Grindstedforeningerne. Derudover bliver der i løbet af den kommende måned indledt en mere offensiv rekrutteringsindsats på Facebook, i lokalaviser og gennem foreningsnetværk. Der rekrutteres til et hvervemøde, som afvikles i Grindsted den 22. November, hvor Lars Midtiby deltager. Som optakt til hvervearrangementet gennemfører DN Varde den 28. oktober en udflugt til Grene Sande med formand Merethe Vigen i spidsen. Her vil deltagerne få lejlighed til at spørge ind til bestyrelsesarbejdet. Ud fra de interessetilkendegivelser, vi har på nuværende tidspunkt, er det vores vurdering, at vi vil lykkes med at etablere en DN afdeling i Billund Kommune, muligvis med dispensation til en mindre bestyrelse end 6.</p> <p>DN Morsø DN Morsø blev afholdt fra at stemme ved REP 2022, da afdelingen ikke havde en fuldtallig bestyrelse. Afdelingen har siden da fået flere aktive og suppleanter, hvoraf flere agter at gå ind i bestyrelsen, så afdelingen ved REP i november 2023 igen være stemmeberettiget enten som følge af antallet af bestyrelsesmedlemmer eller ved forlænget dispensation.</p> <p>DN Middelfart DN Middelfart blev også afholdt fra at stemme ved REP 2022. DN Middelfart er fuldtallige og kan stemme til REP i november 2023.</p> <p>DN Kerteminde DN Kerteminde har 5 bestyrelsesmedlemmer, 3 suppleanter og 1 aktiv, der løfter opgaver i afdelingen. Det forventes, at mindst én af suppleanterne bliver bestyrelsesmedlem ved årsmødet i efteråret. Afdelingen er herefter stemmeberettiget til REP eller kan søge dispensation.</p> <p>DN Langeland DN Langeland har 3 bestyrelsesmedlemmer, 2 suppleanter og 3 aktive, der løfter opgaver i afdelingen. Forventningen er, at 3 af de aktive uden for bestyrelsen vil indtræde i bestyrelsen ved årsmøde i efteråret.</p>
Sammenhæng til andre af DN's opgaver	
Evt. kommunikation	
Evt. økonomi forbundet med sagen	